



VIII KADENCJA
2018-2023

Protokół nr XLVI/2023
obrad XLVI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza
w dniu 27 czerwca 2023 roku

Oдноśnie pkt. 1 porządku obrad

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady XLVI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza VIII kadencji (2018-2023) po godz. 9:00 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lubrza Pan Piotr Kaczkowski. Powitał Radnych, Sołtysów oraz Pana Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik i Państwa obsługujących Radę Gminy.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – proszę Państwa Radnych o zalogowanie do systemu umożliwiającego przeprowadzenie głosowania.

Po sprawdzeniu stanu radnych zgodnie z listą obecności stwierdzono, iż obecnych jest 12 radnych na stan 14, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni to Pani Małgorzata Ozimkowska, oraz Pani Alina Słowikowska, która zapowiedziała, że pojawi się w godzinach między 10:00 a 10:30 i w kluczowych sprawach przedstawi opinię Komisji, do momentu nieobecności Pani Przewodniczącej ds. budżetu i finansów reprezentował stanowisko Komisji będzie Radny Pan Stanisław Kendzia.

Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Ryszard Skonieczek – Wójt Gminy,
- Katarzyna Przewłocka – Sekretarz Gminy,
- Anna Osuch – Skarbnik Gminy,
- Patrycja Cidyło – Inspektor ds. obsługi Biura Rady Gminy,
- Rafał Lewandowski – obsługa informatyczna,

Wśród gości obecnych na sesji byli:

- Anna Bojkowska – Sołtys miejscowości Mostki,
- Agnieszka Kaczkowska – Sołtys miejscowości Boryszyn,
- Kamila Szymaszek – Sołtys miejscowości Przełazy,
- Monika Sienkiewicz – Sołtys miejscowości Zagórze.

Sesja Rady Gminy Lubrza odbyła się w Sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy w Lubrzy.

Podjęto następujące uchwały od XLVI/364/23 do XLVI/373/23.

Odnosnie pkt. 2 – porządku obrad

Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przystępujemy do przyjęcia zaproponowanego porządku obrad

- zmiany do porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie 12 głosami „za”
- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za”

W związku z powyższym przyjęto następujący porządek obrad XLVI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza w dniu 27 czerwca 2023 roku:

1.	Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.	Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.
3.	Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
4.	Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. - Protokół z XLIV sesji Rady Gminy z dnia 27.03.2023r. - Protokół z XLV sesji Rady Gminy z dnia 17.04.2023r.

- Protokół nr 4/2023 Komisji Rewizyjnej z dn. 29.05.2023r.

Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2023;

2/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2023-2026;

3/ petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego Teresy Garland ze Skawiny dotyczącej podjęcia uchwały przeciwko połączeniu Polski z Ukrainą w jedno Państwo;

4/ zmiany uchwały nr XLIV/362/23 z dnia 27 marca 2023r. dotyczącej przyjęcia za opłatą w wysokości 1,00zł. przez Gminę Lubrza sieci wodociągowej PE125, 90 SDR 17 w pasie drogi gminnej na działce oznaczonej geodezyjnie nr 113/11 w miejscowości Nowa Wioska, gmina Lubrza;

5.

5/ wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości bez przetargu;

6/ wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości;

7/ wyrażenia zgody na zbycie w formie bezprzetargowej, nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy Lubrza;

8/ określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Lubrza;

9/ diet sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowej;

10/ Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Lubrza w roku 2022

- Debata radnych i mieszkańców,

	<p>- Głosowanie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy.</p> <p>11/ Zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022</p> <p>- Przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu,</p> <p>- Głosowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania.</p> <p>12/ Absolutorium dla Wójta Gminy:</p> <p>- Głosowanie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lubrza za 2022 rok.</p>
6.	<p>Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza:</p> <p>- Protokół z XLIV sesji Rady Gminy z dnia 27.03.2023r.</p> <p>- Protokół z XLV sesji Rady Gminy z dnia 17.04.2023r.</p>
7.	Sprawy różne.
8.	Zakończenie obrad sesji.

Odnosnie pkt. 3 porządku obrad

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – sprawozdanie w okresie międzysesyjnym przedstawi Pan Wójt Ryszard Skonieczek.

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek – witam wszystkich przybyłych Państwa na Sesję. Chciałbym podzielić się Naszymi osiągnięciami i podzielić się tym co działo się w ostatnim czasie. Dwie płaszczyzny, pierwsza gospodarcza od której zawsze zaczynam i druga kulturalna, bo w tym temacie także wiele się działo.

Tak się składa, że w ostatnim czasie czy też latach, kilka inwestycji miało przebieg jednocześnie, czyli są na różnych etapach wykonawstwa. Mniej czy bardziej zaawansowane budowy. Na ten moment mamy dwie budowy. Jedną rozpoczęliśmy w Staropolu, tj. budowa świetlicy wiejskiej przy boisku sportowym. Wczoraj byłem na terenie budowy. Miejsce jest ogrodzone. Wszystko wygląda poprawnie, wylana ława, są tablice informacyjne. Idzie to

dobrym torem mam nadzieję, że na zimę inwestycja zostanie oddana. Druga inwestycja jest inwestycją drogową relacji Buczyna- Zagaje. Nasze sztandarowe przedsięwzięcie tego roku, opiewająca na kwotę 5 mln. Prace mocno zaawansowane. W tej chwili wykonawca skupił się na wykonawstwie poboczy i tzw. pętli ronda w Zagajach, czyli przystanek autobusowy, gdzie prace są równie mocno zaawansowane. Na całej długości położona jest warstwa bitumiczna. Mieszkańcy korzystają już z tej drogi, co prawda w ograniczonych warunkach, ponieważ jest ograniczenie prędkości, z racji tego, że nie ma jeszcze poboczy. Myślę, że niedługo będziemy świętowali oddanie drogi w Buczynie.

Proszę Państwa czekamy na pojawienie się wykonawcy również na inwestycji drogowej w Nowej Wiosce. Podczas rozmowy zapewniono, że do końca lipca pojawią się. Kolejna inwestycja na Naszej mapie. Myślę, że dzięki niej będzie funkcjonowało się mieszkańcom znacznie lepiej.

Zwrócę się do Państwa już teraz o głosowanie nad zmianami do budżetu, bo one zadecydują o tym czy ruszymy z remontem ulicy Zamkowej i ulicy Leśnej oraz budową remizy strażackiej w miejscowości Bucze, ponieważ kwoty, które mieliśmy zabezpieczone na te inwestycje były za małe. Musimy zwiększyć kwoty.

Uważam, że należy chwalić i dziękować wszystkim tym, którzy dorzucili chociażby najmniejszą cegiełkę w Nasze życie kulturalne, bo czyny społeczne i festyny generalnie są po stronie mieszkańców. Wiem, że takie czyny społeczne miały miejsce w Lubrzy, Boryszynie, Bucze, Nowej Wiosce oraz w Mostkach. W pozostałych miejscowościach pewnie takie czyny społeczne się odbędą.

Wspaniale wpisali się kalendarz wydarzeń kulturalnych. Festyn odpustowy przy Kościele w Lubrzy, połączony oczywiście z uroczystą mszą. Został zorganizowany po raz pierwszy, bardzo pozytywne wrażenia. Wielki ukłon dla wszystkich, którzy się zaangażowali, przede wszystkim Pani Sołtys oraz radzie sołeckiej za aktywność. Były tłumy ludzi. Bezpieczny, rodzinny festyn.

Chciałbym nawiązać do tego, że w tym miejscu mieliśmy zorganizować Noc Nenufarów, wychodzi na to, że to miejsce jest pozytywnie odbierane. Jest kameralnie, ale jest to w centrum miejscowości. W tym roku korzystać będziemy z terenu Uniwersytetu.

Komunikat dla Państwa, nie wiem czy zauważyliście, ale włączyliśmy lampy na całe noce.

Radny Pan Sławomir Orłowski – w Staropolu nie świecą.

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek – mam do Państwa prośbę, jeśli byłby problem z oświetleniem w którejś miejscowości, proszę po Sesji to zgłosić.

Proszę Państwa świętowaliśmy także ze strażakami. Duże wydarzenie. Poświęcenie sztandaru w Zagajach. Pojawiły się wszystkie jednostki OSP. Życzymy, aby św. Florian wspierał Was w waszej działalności.

Myślę, że na tym etapie tyle mam od siebie dla Państwa. Służę pomocą, jeśli pojawią się pytania. Jestem do Państwa dyspozycji. Dziękuję.

Odnosnie pkt. 4 porządku obrad

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – po ostatniej Sesji wziąłem udział w kilku wyborach sołtysów i rad sołeckich. Podczas spotkań były poruszane tematy nurtujące mieszkańców, ogólnie atmosfera była przyjemna.

Kolejna sprawa to oświadczenia majątkowe, niestety nie wszyscy złożyli je w wyznaczonym terminie. Po analizie zostaną przekazane do Naczelnika Urzędu Skarbowego w Świebodzinie zgodnie z procedurą.

Jak Państwo wiecie jakiś czas mnie tutaj nie było i Pan Wójt mówił o inwestycjach uroczystościach, a ja ze swojej strony, bo mam bezpośredni wpływ na to bardzo chciałbym podziękować przede wszystkim dwóm osobom Pani Inspektor Patrycji Cidyło i Informatykowi Panu Rafałowi Lewandowskiemu za wsparcie techniczne w miesiącu maju oraz uzgadnianie, a także zapanowanie nad organizacją wszystkich istotnych spraw. Oczywiście co do Pana Wójta, Pani Sekretarz i Pani Skarbnik to kontakt jest również bardzo częsty, ale to jest na poziomie wyjaśniania a tutaj uzgadniania i opracowywania stanowisk. Zresztą dla wszystkich pracowników urzędu gminy w Lubrzy, z którymi praca bardzo fajnie się układa.

Szanowni Państwo ja tylko dopowiem, o czym pewnie jeszcze wspomni Pan Wójt w sprawie organizacji Nocy Nenufarów, które miało odbyć się przy placu Kościoła, teraz na Przylepie. Według moich obliczeń będzie miało to miejsce 15 lipca, chcielibyśmy serdecznie zaprosić do udziału, i tak jak Radna Pani Beata Kochanowska do uczestnictwa podczas festynów, które są zaplanowane na najbliższy czas.

Pan Wójt jeszcze coś od siebie uzupełni i przejdziemy do rozpatrzenia uchwał.

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek – przepraszam najmocniej, pominąłem wybory sołeckie. Chciałbym podziękować Pani Sekretarz, która przejęła na siebie cały ciężar. Ja niestety byłem w tym czasie niedysponowany. Wcześniej udawało Nam się razem przeprowadzać takie wybory. Dziękuję także Naszym pracownikom merytorycznym, którzy byli oddelegowani i dzielnie wspierali Panią Sekretarz, a powiem krótko na wyborach sołeckich nie zawsze jest miło. Niemniej jednak ogromne dziękuję. Ogrom pracy. Gratuluję, bo mamy wyłonionych wszystkich sołtysów a im życzę powodzenia.

Odnosnie pkt. 5 porządku obrad

Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2023

Skarbnik Pani Anna Osuch – zwiększa się budżet Gminy po stronie dochodów o kwotę 63 760,08 zł jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. Pod zestawieniem tabelarycznym są przedstawione zmiany. Po wprowadzeniu ich łączny plan dochodów wynosi 29.883.015,93 zł w tym:

- bieżące w kwocie 17.006.700,82 zł;
- majątkowe w kwocie 12.876.315,11 zł.

Zwiększa się budżet Gminy po stronie wydatków o kwotę 449.760,08 zł. jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. Pod częścią tabelaryczną zostały wykazane zmiany dotyczące zadań majątkowych i inwestycyjnych. Nawiąże do wypowiedzi Pana Wójta, w tych zmianach jest zwiększenie wydatków na budowę remizy OSP w Bucze oraz przebudowa ulicy Zamkowej i Leśnej po aktualizacji kosztorysów.

Zwiększenie wydatków dla jednostek pomocniczych, które zgłosiły taką potrzebę tj. sołectwo Bucze i dla OSP w Lubrzy.

Łączny plan wydatków po zmianach wynosi 33.069.277,28 zł. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 17.346.473,17 zł. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 15.722.804,11zł w tym wydatki na inwestycje w kwocie 15.722.804,11zł.

Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu w wysokości 3.186.261,35 zł. i tutaj następuje zmiana, przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 060 857,73 zł oraz nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 2 125 403,62 zł.

Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.186.261,35 zł z tytułu:

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 060 857,73 zł;
- nadwyżką z lat ubiegłych 4 125 403,62 zł.

Czy macie Państwo pytania do niniejszych zmian budżetowych?

Nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – poproszę o stanowisko Komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu Pan Stanisław Kendzia – Komisja w składzie czteroosobowym wyraziła opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – Przechodzimy do procedowania uchwały. Najpierw przegłosujemy zmiany do uchwały. Proszę o oddanie głosu.

- zmiany do uchwały zostały uchwalone jednogłośnie 12 głosami „za”

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 12 głosami „za”

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2023-2026

Skarbnik Pani Anna Osuch – w ślad za zmianami dokonanymi w budżecie należało uwzględnić je w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Proszę o przyjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – poproszę o stanowisko Komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu Pan Stanisław Kendzia – cztery głosy na tak.

Skarbnik Pani Anna Osuch – mam do Państwa pytanie, czy uzasadnienie zamieszczane pod zestawieniem tabelarycznym dochodów i wydatków jest dla Państwa pomocne czy oczekujecie czegoś innego?

Radni: tak, jest bardzo pomocne i czytelne.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – dziękuję, przechodzimy do głosowania.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 12 głosami „za”

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

3/ petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego Teresy Garland ze Skawiny dotyczącej podjęcia uchwały przeciwko połączeniu Polski z Ukrainą w jedno Państwo

Radny Pan Stanisław Kendzia – w dniu 17 kwietnia obradowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Lubrzy w sprawie petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego Teresy Garland ze Skawiny dot. podjęcia uchwały przeciwko podłączeniu Polski z Ukrainą w jedno państwo. Komisja jednogłośnie odmówiła poparcia petycji Teresy Garland z uwagi na to, iż granice państwa polskiego zostały ustalone z Ukrainą w dniu 18 maja 1992r. w ramach Traktatu między Rzeczpospolitą Polską a Ukrainą o wzajemnej współpracy między narodami. Granice te są stałe i nienaruszalne i nie podlegają weryfikacji i zmianom, dlatego też Komisja wnosi do Rady Gminy w Lubrzy o niepopieranie petycji, ponieważ jest ona bezprzedmiotowa.

Dodatkowo informuję, że Komisja Budżetu jednogłośnie podjęła decyzję o przyjęciu uchwały, czym skutkuje odmowa podjęcia petycji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – czy są jakieś pytania?

Nie wniesiono.

W takim razie przechodzimy do głosowania.

- uchwała została uchwalona 11 głosami „za”

1 głosem „wstrzymuje się”

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

4/ zmiany uchwały nr XLIV/362/23 z dnia 27 marca 2023r. dotyczącej przyjęcia za opłatą w wysokości 1,00zł. przez Gminę Lubrza sieci wodociągowej PE125, 90 SDR 17 w pasie drogi gminnej na działce oznaczonej geodezyjnie nr 113/11 w miejscowości Nowa Wioska, gmina Lubrza

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – jest to uchwała, która dotyczy podmiotu przekazującego instalację w Nowej Wiosce. Jest techniczna, tak jak możecie Państwo przeczytać w uzasadnieniu ma doprowadzić do tego, aby przejęcie sieci wodociągowej odbyło się w formie umowy cywilno-prawnej z notarialnym poświadczeniem podpisu, a nie w formie aktu notarialnego ze względu na koszty.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu Pan Stanisław Kendzia – cztery głosy za. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania.

- uchwała została uchwalona 12 głosami „za”

1 głos „przeciw”

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

5/ wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości bez przetargu

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – jak Państwo wiecie w części miejscowości Nowa Wioska jest grunt, który jest wykorzystany pod tzw. „Józefówkę”, a z drugiej strony miejscowości jest zamysł utworzenia damskiego zakonu. Uchwała, która jest Państwu proponowana ma doprowadzić w rezultacie do tego, że po scaleniu działek jak w załączniku nr 1, powstanie jedna duża nieruchomość.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – czy są jakieś pytania?

Nie wniesiono.

To poprosimy o stanowisko Komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu Pan Stanisław Kendzia – Komisja przychyliła się do projektu uchwały.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 12 głosami „za”

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

6/ wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości

Inspektor Pani Martyna Juszyńska – uchwała, która zostaje podejmowana kolejny raz. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonej w obrębie miejscowości Chałupczyn. Poprzednia uchwała straciła moc ze względu na termin jeśli chodzi o decyzję podziałów. Tutaj się zmienia tylko i wyłącznie numer nieruchomości, wszystkie pozostałe warunki pozostają bez zmian.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu Pan Stanisław Kendzia – Komisja w składzie czteroosobowym, jedna osoba przeciwko w kwestii dotyczącej zamiany. Dziękuję.

Do Sali Konferencyjnej wchodzi Przewodnicząca Komisji Budżetu Pani Alina Słowikowska.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – czy są jakieś pytania?

Nie wniesiono.

Przechodzimy do głosowania.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 12 głosami „za”

7/ wyrażenia zgody na zbycie w formie bezprzetargowej, nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy Lubrza

Inspektor Pani Martyna Juszyńska – wniosek właściciela działki sąsiadującej oznaczonej nr 83/11 o nabycie nieruchomości oznaczonej geodezyjnie działką nr 83/16 obręb Przelazy, Wójt Gminy Lubrza przekłada Radzie Gminy niniejszą uchwałę, celem wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków zagospodarowania sąsiedniej działki.

Radny Pan Stanisław Kendzia – chciałbym, aby rada zagłosowała przeciwko tej uchwale. Taka jest propozycja moja i Komisji. Jest pomysł, aby ogłosić otwarty przetarg, bo być może ktoś więcej zapłaci za tę działkę.

Radny Pan Michał Skóra – czy Szanowna Komisja była tam na wizji?

Radny Pan Stanisław Kendzia – nie byliśmy.

Radny Pan Michał Skóra – warto by było to zrobić, aby móc zajmować zdanie.

Radny Pan Stanisław Kendzia – myślę, że będzie możliwość pojechania, i sprzedaż będzie otwarta.

Inspektor Pani Martyna Juszyńska – chciałabym tylko dodać, że działka 83/5 była gminy Lubrza, a działka 82, jest osoby, która niedostępna ze względu na niemożliwość zlokalizowania adresu, jest poza granicami Polski.

Radny Pan Michał Skóra – chciałbym zająć głos w tej sprawie, gdyż wiem o jaką działkę chodzi i nie widzę żadnych przeciwwskazań, także dziwie się głosowi Komisji, który wypowiada się w temacie, nie będąc w terenie. Nie wiem co da przetarg, ta działka nie jest strategiczna.

Wielokrotnie podobne działki, które były „skrawkami” przyległymi, były sprzedawane na korzyść osób wnioskujących.

Radny Pan Robert Stefaniak – mówi Pani, że właściciela działki nr 82 nie można zlokalizować, co w momencie kiedy się pojawi, będzie chciał to sprzedawać, budować się, czy tam w ogóle jest jakaś inna dostępna droga?

Inspektor Pani Martyna Juszyńska – informacja była do Niego wysłana, a dojazd do działki oczywiście ma.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – Szanowni Państwo, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania czy przejdziemy do opinii Komisji?

Nie wniesiono.

Przewodnicząca Komisji Budżetu Pani Alina Słowikowska – szczerze mówiąc jeśli chodzi o wizję w terenie, równie dobrze możemy powiedzieć, że wszyscy Radni, którzy nie widzieli tego równie dobrze nie mogliby podjąć decyzji. To nie jest tak, że my nie chcemy w ogóle tego sprzedać, my chcemy zrobić to w formie przetargowej. Taka jest opinia Komisji. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – czy są pytania?

Nie wniesiono.

Przechodzimy do głosowania.

- uchwała została uchwalona 4 głosami „za”

9 głosami „przeciw”

Uchwała została odrzucona.

8/ określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Lubrza

Kierownik GOPS Pani Kamila Ognista – bardzo bym Państwa prosiła o podjęcie tej uchwały, ponieważ realizujemy zapisy znowelizowanej ustawy przeciwdziałania przemocy w rodzinie, dlatego uchylamy poprzednią uchwałę, ponieważ jest szereg zmian do wprowadzenia między

innymi. Pan Wójt musi zawrzeć porozumienia między jednostkami. Na to wszystko mamy czas do 22 września, dlatego proszę o przyjęcie uchwały, abyśmy mogli dalej działać.

Przewodnicząca Komisji Budżetu Pani Alina Słowikowska – stanowisko Komisji jest pozytywne.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego, wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

9/ diet sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowej

Radny Pan Michał Skóra opuszcza Salę Konferencyjną.

Skarbnik Pani Anna Osuch – w związku z tym, że zmieniała się interpretacja Regionalnych Izb Obrachunkowych.

Stanowisko Naszej Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze jest następujące: „ W przypadku łączenia funkcji sołtysa z mandatem radnego, gmina powinna wypłacać tylko jedną dietę”. Natomiast Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie wydało opinię w podobnej sprawie:” Decyzja w kwestii wypłaty sołtysowi, który jest radnym leży w kompetencjach rady gminy, radni podejmując uchwałę w tej sprawie powinni rozważyć w jakim zakresie działalność sołtysa pokrywa się z obowiązkami radnego”.

Radny Pan Michał Skóra powraca do Sali.

Skarbnik Pani Anna Osuch – są dwie różne opinie i teraz należy podjąć decyzję.

Radny Pan Stanisław Kendzia – bywają liderzy wśród sołtysów i należałoby ich dowartościować, ich praca jako sołtysa i radnego jednocześnie jest widoczna, dlatego też jestem za odrzuceniem tej uchwały. Niech się wypowiedzą służby Wojewody jeśli będzie taka potrzeba.

Przewodnicząca Komisji Budżetu Pani Alina Słowikowska – stanowisko Komisji jest przeciwko tej uchwale. Pokazuje Nam to również, że przepisy nie są do końca jasne i interpretacje są różne. Z pewnością przyjęcie tej uchwały będzie krzywdzące dla sołtysów, którzy są radnymi.

Radny Pan Robert Stefaniak – gdyby akty prawne kategorycznie zabraniały wypłaty osobie pełniącej dwie funkcje to byłoby to zrozumiałe, a jeśli na ten moment tak nie jest, to uważam, że radny będący sołtysem powinien otrzymywać dwie diety. Jestem również za odrzuceniem tej uchwały. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – Szanowni Państwo pamiętacie dlaczego ta uchwała jest w tym okresie? czy może nie za bardzo?

Ta uchwała już raz była podejmowana i mówiliśmy, że w trakcie gry nie zmienia się reguł i jeżeli będą nowi sołtysi podejmiemy ją ponownie.

Były nowe wybory, sołtysi, nowe wskazania. Przechodzimy do głosowania.

- uchwała została uchwalona 4 głosami „za”

9 głosami „przeciw”

Uchwała została odrzucona.

10/ udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę.

Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy przeprowadza się głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania.

W związku z tym, że część społeczna mieszkańców gminy Lubrza nie zapisali się do debaty nad raportem o stanie gminy to przeprowadzimy go w ramach dyskusji radnych.

To jest ten czas, kiedy można wypowiedzieć swoje zdanie.

Salę opuszcza Pan Marian Kozak, Pani Agnieszka Ambrożak oraz Pan Robert Lewandowski.

Radny Pan Stanisław Kendzia – odniosę się do egzaminu ośmioklasistów. Widać, że jest progres, patrząc na przedstawioną tabelę. W kraju 60% z języka polskiego, u Nas poziom osiągnął 67,23%. Matematyka, która klasyfikuje się w 57% w kraju, natomiast gmina Lubrza osiągnęła wynik 51,75% oraz język angielski, który zawsze kulał w kraju poziom 67%, natomiast w gminie 55,96%. Z obserwacji można stwierdzić, że jest poprawa o 100%, ale smutne są dane dotyczące demografii. Mieszkańców w gminie Lubrza mamy 3614, smuci fakt, że w 2022r. narodziło się 28 osób, a zmarło 36 osób.

Do Sali powraca Pani Agnieszka Ambrożak.

Radny Pan Stanisław Kendzia – cieszy fakt, że są środki na inwestycje, ale przejdźmy na stronę dotyczącą zobowiązań finansowych. Samorządowy Zakład Budżetowy ma zaległości z tytułu sprzedaży wody oraz odbioru ścieków w wysokości 22. 521,16 zł; to dość dużo, dodatkowo zaległości z tytułu nieopłaconych czynszów w kwocie 18.271,98zł.

Radny Pan Marian Kozak oraz Rany Robert Lewandowski powracają do Sali.

Radny Pan Stanisław Kendzia – zaległości podatkowe od osób fizycznych w wysokości 174. 611,75zł; zaległości podatkowe osób prawnych, w tym przedsiębiorstwo C. Hartwig w kwocie 2.986.057,61zł; zaległości z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, kwota 109.105,40zł. Ogółem jest to kwota ponad 3 mln. zł. Dobrze by było, aby zająć się osobami prawnymi, może przekazać to do Ministerstwa. To tyle ode mnie. Dziękuję.

Radna Pani Agnieszka Ambrożak – ja mam tylko prośbę o poprawienie punktu dotyczącego placów zabaw. Na terenie Nowej Wioski jest jeden plac zabaw, i prosiłabym, żeby to zostało zmienione.

Przewodnicząca Komisji Budżetu Pani Alina Słowikowska – w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta gminy Lubrza, dwa głosy za, jeden przeciw oraz jeden wstrzymujący się.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – Szanowni Państwo tak jak jest napisane raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta w poprzednim roku w szczególności realizację

polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Jak wiecie podpisując protokoły z sesji czynię to na bieżąco, bo każdy protokół nad którym głosujemy jest publikowany. Jest rozliczeniem okresu międzysesyjnego i tego co nałożyliśmy dla organu wykonawczego do realizacji. Są drobne różnice w drodze dojścia do celu, ale cele są, były i mam nadzieję, że jeszcze będą realizowane, te na które się umawialiśmy.

Radny Radosław Chitruń opuszcza salę.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – to co zostało zaplanowane jest realizowane, to co radny Stanisław Kendzia powiedział, w części dotyczącej Naszego przedsiębiorcy, budzi niepokój, bo faktycznie mógłby być nowy właściciel, płacić Nam podatki i moglibyśmy to spożytkować na Nasze zadania własne, na rozwój Naszej gminy, a poza tym jak Państwo wiecie jeżeli ktoś ma prawdziwego właściciela, a nie wirtualnego jak w tym przypadku to funkcjonuje w bardziej cywilizowany sposób, niejednokrotnie się o tym przekonaliśmy, a w tym przypadku mamy kłopot. W ostatnim sformułowaniu budżetu obywatelskiego zawarta jest fraza, tak jak rozmawialiśmy wielokrotnie, ja to nazywam małym funduszem, budżetem. Jest on realizowany dla każdego sołectwa w większym bądź mniejszym stopniu. Po czasie dwuletniej pandemii, mam nadzieję, że nie trafi Nam się podobna sytuacja i będziemy mogli sobie fajnie funkcjonować i cieszyć się każdym kolejnym dniem.

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek – Proszę Państwa, absolutorium to jest potwierdzenie przez radę gminy, że Wójt prawidłowo bądź nieprawidłowo wydatkował środki, które zapisaliśmy w budżecie na dany rok. Tutaj Państwo mnie rozliczają z wykonawstwa. W minionym roku wydatkowaliśmy inwestycje ponad 8 milionów zł, przy budżecie 27 milionowym, co stanowi około 30% całego budżetu. Jest to naprawdę bardzo dobry wynik z racji środków, które przeznaczamy na oświatę, czyli to co z naszych pozyskanych pieniędzy z terenu musimy dofinansować oświatę, natomiast jeśli spojrzycie Państwo na to co zapisaliśmy w budżecie ubiegłorocznym na ten rok do wykonawstwa i zgłębicie wiedzę, są to inwestycje wykonalne w 99%, 100%, 97%, 98% itd., poza tym Proszę Państwa trzeba wziąć poprawkę, oczywiście oceniacie rok miniony, ale pozycja wypracowana wcześniej stanowi fundament do tego roku; a na ten rok inwestycje są zaplanowane na kwotę 15 milionów zł; z czego w dużym procencie w tym momencie na pół roku jesteśmy już po wykonaniu. Gdybyśmy mieli słaby start

za tamten rok, to popełnilibyśmy falstart w tym roku, które wynikają z rachunku ekonomicznego.

Radny Radosław Chitruń powraca do Sali.

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek – inwestycje, które zaplanowaliśmy rok wcześniej zostały wykonane, jeżeli coś zostało przesunięte na ten rok to z czystych przyczyn technicznych. Jeżeli sprawdzicie zadania, które były, szczegółowe zadania, to tak naprawdę wykonaliśmy ich dużo więcej, bo my w budżecie nie mieliśmy zapisu zakupu ekranów multimedialnych do szkoły, a zrobiliśmy to, zakupiliśmy kilka tablic, szkoła w tym momencie jest bardzo dobrze wyposażona. Mieliśmy zapisane w budżecie remont jednej podłogi, a zrobiliśmy cztery. Proszę Państwa to są rzeczy, które skutkują finansowo. Powiem krótko, udało Nam się wykonać plan, który stworzyliśmy w tym gronie, nad którym pracowała grupa osób i muszę powiedzieć, że sekcje Pani Skarbnik tzn. Panie, które zajmują się podatkami w tej chwili to jest bardzo mocna załoga. Pan Stanisław powiedział o tych podatkach z przedsiębiorstwem C.Hartwig, tutaj Panie nie mają przełożenia, natomiast na podatki z terenu z osobami cywilnymi są realizowane ponad normę jaka jest przewidywana. Nigdy nie będzie takiej sytuacji, że otrzymamy kwotę podatków w 100%, natomiast muszę bardzo pozytywnie się wyrazić o załodze, która czuje to miejscem i wyczuwa mieszkańców oraz utożsamia się z radą. Drodzy Państwo nie ma takiej sytuacji, że któraś z Pan czy Panów przyjdzie a Nasz pracownik powie, że nie ma czasu. Może być taki moment, że jest coś pilnego i muszą pracownicy to wykonać, natomiast nie ma zamkniętych drzwi przed petentem, mieszkańcem, przed radnym czy sołtysem. Jesteśmy kameralną gminą i działamy wspólnie, powtarzam, jest to praca zespołowa, pracowników urzędu, Panią dyrektor GOKiB wraz ze swoimi pracownikami, zauważcie Państwo odnoś się do wypowiedzi Pana Stanisława nasza szkoła, nasza oświata zmieniła się diametralnie. Inny obraz funkcjonowania. O szkole w Mostkach nie będę mówił, bo tam jest wypracowany wysoki poziom. Pani Krystyna osiągnęła najwyższy pułap i dlatego tworzymy nowe pole do działania, w szkole, w przedszkolu. Wymiana źródła ocieplania w przedszkolu to też jest ważny element, żeby poprawić jakość funkcjonowania tego obiektu.

Jeszcze parę lat temu cieszyliśmy się środkami rządu 2-2,5 mln zł; które mogliśmy przeznaczyć na inwestycję. Wtedy cieszyliśmy się z tego poziomu. Mamy zobowiązanie w kwocie 2 mln. zł, ale spójrzcie ile pieniędzy chcemy przeznaczyć, tj. 15 mln. zł. i to jest bezpieczne, ale nad tym czuwa załoga, odpowiednie osoby i również te osoby są oceniane przez Instytucje zewnętrzne,

które mają powiedzieć tak bądź nie. I to jest bardzo budujące, ze sobie radzimy. Sprzęt jakim teraz dysponuje Zakład Budżetowy. Odnieście się do lat wstecz, pięć czy osiem lat temu, to są dwie różne jednostki. Ościenne gminy mogą Nam pozazdrościć. Wkraczamy w nową epokę, za którą dziękuję, natomiast jeżeli oceniacie krytycznie działanie, to bardzo proszę, żeby to było merytorycznie uzasadnione. Absolutorium polega na wydatkowaniu zgodnie z prawem środków publicznych. Uwierzyć Państwo, że nie ma złotówki w Naszej gminie, która byłaby sprzeniewierzona. Dziękuję.

Radny pan Michał Skóra – chciałbym odnieść się, bo dość dużo tematów było poruszone. Powinniśmy skupić się na roku 2022, gdzie było 26 zadań, ciężko tutaj dla Wójta, tudzież pracowników całego urzędu zarzucić, że coś nie zostało wykonane. Jeśli chodzi o ściąganie podatków od przedsiębiorstwa C. Hartwig, to uważam, że powinno to zostać przekazane specjalnym biurom, które o to powinny walczyć, a nie obciążać urzędników.

Chciałbym podziękować za wszystkie działania, które odbyły się w mojej części gminy, tj. miejscowości Mostki, Przelazy. Za drogę, plac zabaw i inne rzeczy takie jak same zapytania od wykonawcy, którzy chcą się wprowadzić do miejscowości Mostki, ruchy w kierunku kanalizacji i sieci wodnej na osiedlu Słonecznym. Działania długoterminowe takie jak kompleks oświatowy, zmiany w planach zagospodarowania przestrzennego, także dużo się dzieje.

Rozmawiamy na temat udzielenia absolutorium Wójtowi, ale chcę podziękować Wszystkim oraz urzędnikom, i życzyć konsekwencji w pozyskiwaniu środków, tak, aby tendencja była wzrostowa.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – przejdziemy do głosowania.

- uchwała została uchwalona 11 głosami „za”

2 głosami „przeciw”

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek – bardzo dziękuję za mandat zaufania. Cóż dwa głosy przeciwne, ale bardzo dziękuję wszystkim osobom, które oceniają pozytywnie nie tylko moją działalność, ale również Naszą.

Przewodnicząca Komisji Budżetu Pani Alina Słowikowska – opinia Komisji o sprawozdaniu jest pozytywna. Kierowaliśmy się także opinią RIO, która dała pozytywną opinię dla Gminy Lubrza za wykonanie budżetu za rok 2022.

Przewodniczącą Rady Pan Piotr Kaczkowski – przejdziemy do głosowania.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”

12/ udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lubrza za 2022 rok

Przewodnicząca Komisji Budżetu Pani Alina Słowikowska – opinia wygląda następująco. Dwa głosy za, jeden przeciw oraz jeden wstrzymujący się.

Radny pan Krzysztof Swaryczewski – Komisja obradowała 29 maja, w składzie trzyosobowym. Stwierdziła, że dane zawarte w sprawozdaniu opisowym z wykonania budżetu za 2022r. przedstawione przez Skarbnika Gminy Lubrza są zgodne z uchwałą budżetowa na 2022r. W związku z powyższym Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy za rok 2022 i wystosowała wniosek do rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lubrza. Komisja podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Gminy za rok 2022, która została przekazana Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze. Wójt Gminy Lubrza złożył sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2022 oraz realizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z informacją o stanie mienia w ustawowym terminie. Skład Orzekający RIO w Zielonej Górze o powyższym sprawozdaniu wydał pozytywną opinię uchwałą nr 253/2023 z dnia 25 kwietnia 2023 roku.

Przewodniczącą Rady Pan Piotr Kaczkowski – czy ktoś z Państwa ma jakieś pytania?, coś ma zostać dodatkowo odczytane?

Nie wniesiono.

Szanowni Państwo tak jak od wielu lat powtarzamy i rozliczamy siebie i Pana Wójta. Absolutorium jako instytucja prawa finansowego łączy się ściśle z kontrolą Rady Gminy nad wykonywanym przez Wójta budżetem oraz oceną jego wykonania. Nie może ono zatem wynikać

z innych przesłanek i z oceny innych działań Wójta jak np. nadzoru nad gospodarką pozabudżetową. To są informacje ogólne. Tak jak wcześniej przy wykonaniu budżetu czy opiniowaniu tego raportu, tak jak mówiłem środki do celu są różne, ale są osiąmane, tak jak radny Pan Michał Skóra też wskazał na te zadania, które niezależnie od tego jak mały czy duży jest organ, poza oczywiście szkolnictwem w powiecie średnim w województwie, oceniamy tu i teraz za 2022 rok, też troszkę za to, jak jest przygotowywany każdy kolejny rok. Są takie rzeczy na które zwracamy uwagę, chociażby za symboliczne 5 zł przekazanie wozu strażackiego dla OSP w Nowej Wiosce. Jedna rzecz wymaga podkreślenia. Dbalność o to co mamy i dbalność o to co będziemy mieli, bo czasami rozdmuchanie się do granic możliwości prowadzi donikąd. A tutaj gospodarz musi mieć pomysł na to co wybuduje, o co zadba i co będzie utrzymywał. Państwo zdajecie sobie z tego sprawę, to działa podobnie jak w Naszych domowych budżetach. Przy okazji udzielenia absolutorium, chciałbym też zauważyć, że Ci którzy współpracują i dopinają sprawy typu Stowarzyszenia i rozmawiają o przyszłości, to ta przyszłość jest realizowana na bieżąco i w takim zakresie jak powinna być. To co wielokrotnie powtarzaliśmy, załoga to podstawa. Ode mnie tyle, dziękuję. Teraz przejdziemy do głosowania.

- uchwała została uchwalona 10 głosami „za”

1 głosem „przeciw”

1 głosem „wstrzymuje się”

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek – dziękuję Panu Przewodniczący i całej radzie.

Radny Pan Sławomir Orłowski opuszcza Salę.

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek – dziękuję za zaufanie i tak jak powiedział Pan Przewodniczący z korzyścią o mieszkańcach uda Nam się realizować dalsze plany. Wspomnę krótko, wyobraźcie sobie Państwo, że gdybyśmy nie wykonali ruchów z nawadnianiem boisk, nie zrobilibyśmy tych deszczownic, przypominam na trzech murawach i nie poszlibyśmy dalej realizując kolejny krok Naszych założeń, czyli wybicia studni głębinowych przy każdym boisku dzisiaj byłaby sucha trawa, przy takim lecie, które mamy, przy poprzednich i które Nas czekają to mielibyśmy zakaz podlewania, także racjonalne myślenie i konsekwentne realizowanie

wspólnych celów i pomysłów przynosi efekty. Jest to jedno z wielu przedsięwzięć, które udało się wykonać.

Radny Pan Sławomir Orłowski powraca do Sali.

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek – konsekwencja, która przekłada się na realizację inwestycji. Bardzo dziękuję Państwu radnym, że dzisiaj przegłosowaliście pozytywnie zmiany do budżetu. Już jutro ogłaszamy przetarg na wykonawstwo ulicy Zamkowej, ulicy Leśnej i budowy remizy w miejscowości Bucze. To są ważne elementy, zauważcie to jest trzecia remiza, która zaplanowana była od kilku lat. Wierzę, że wybudujemy kompleks oświatowy w miejscowości Mostki. Tak jak wspomniałem 2022r jest podwaliną do kolejnego etapu działania. Jeszcze raz dziękuję bardzo.

Odnosnie pkt. 6 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza:

- Protokół z XLIV sesji Rady Gminy z dnia 27.03.2023r.
- Protokół z XLV sesji Rady Gminy z dnia 17.04.2023r.

- **protokół nr XLIV/2023 z dnia 27 marca 2023 roku został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”,**

- **protokół nr XLV/2023 z dnia 17 kwietnia 2023 roku został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.**

Odnosnie pkt. 7 porządku obrad

Sprawy różne.

Radny Pan Stanisław Kendzia – chciałbym się dowiedzieć czy w Naszej gminie są prywatne parkingi? Przy sklepie Lewiatan postawiono tabliczkę, że jest zakaz parkowania i po godzinie postoju będzie pobierana opłata w wysokość 50zł, dlatego pytam i proszę o wyjaśnienie.

Radny Pan Robert Stefaniak opuszcza Salę.

Radny Pan Stanisław Kendzia – jak również teren byłego sklepu ABC, tam swego czasu także był problem z parkingiem.

Radny Pan Robert Lewandowski opuszcza Salę.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – kiedy pojawił się znak zakazu?

Radny Pan Stanisław Kendzia – jakieś dwa tygodnie temu. Jest także prośba, aby wykosić teren przy parkingu ABC.

Radny Pan Robert Stefaniak wraca do Sali.

Radny Pan Stanisław Kendzia – wnosiłem na Komisji, aby zrobić porządek z drogą na Przylep. Może byłaby możliwość odkupienia, bądź uporządkowania tak, aby matki z wózkami dotarły bezpiecznie na plażę. Myślę, że mój prośba jest zasadna. Dziękuję bardzo.

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek – Panie radny Stanisławie do właściciela byłego sklepu ABC wystosowaliśmy pismo, jest to świeży temat, czekamy na zajęcie stanowiska, a raczej na reakcję na Nasze pismo, z której jasno wynikało, żeby uporządkował teren, natomiast jeśli chodzi o parking przy Lewiatanie, powiem szczerze, że do mnie to nie dotarło. Z pewnością spotkamy się z właścicielami obiektu i spróbujemy wyjaśnić sytuację. Proszę Państwa co do dojścia do Naszej plaży, mamy pozwolenie właściciela przez bramę, która dostępna będzie 24h n dobę; natomiast mamy również wydzieloną działkę z KOWR-u, przedłużenie, może odgałęzienie ścieżki pieszo-rowerowej nad jeziorem Goszcza, natomiast dojazdu ciężarówką czy samochodem nie będzie. Dostęp w tym wypadku będzie dostępny tylko do celów technicznych.

Radny pan Robert Lewandowski wraca do Sali.

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek – w terminie późniejszym będzie wyznaczony parking na plażę, a być może dogadamy się z właścicielem gruntu, że klucze od wjazdu w celach służbowych posłużą do wjazdu dla mieszkańców. Dziękuję.

Radna Pani Jolanta Worek – chciałabym podziękować dla mieszkańców miejscowości Lubrza, dla Pana Wójta, Pani Skarbnik, dla Dyrektora Samorządowego Zakładu Budżetowego oraz jej pracownikom za pomoc jakiej Nam udzielają i liczymy na dalszą współpracę.

Sołtys Pani Kamila Szymaszek – ja mam prośbę odnośnie toalet na plażach gminnych, aby wydłużyć okres ich korzystania, i może jeszcze podstawić kontenery, bo śmietniki na plaży są małe, a po weekendach są pod nimi podstawione wypełnione po brzegi worki.

Sołtys Pani Agnieszka Kaczkowska – w sprawie tych kontenerów, nie tylko na plażach ich brakuje, ale w całej gminie. J jako Sołtys wyciągam z koszy puszki, butelki. Oczekuję, że to się zmieni. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – jest prośba, aby nowo wybrani sołtysi się przedstawili.

Sołtys Pani Agnieszka Kaczkowska – miło mi, Agnieszka Kaczkowska, prywatnie żona Pana Piotra. Od ponad pół roku pracownik urzędu gminy. Dwoje dorosłych dzieci. Mieszkanka Boryszyna od 27 lat.

Interpelacje Radnych złożone na piśmie podczas sesji.

Interpelacje / wnioski złożone na posiedzeniu

Rady Gminy Lubrza

w dniu 27 czerwca 2023r.

Radny: Agnieszka Ambrożak – Nowa Wioska

Proszę o zgłoszenie montażu przyłącza energetycznego przy Kościele w Nowej Wiosce.

Proszę o regularne sprzątanie ścieżek wokół jeziora Goszcza i Lubie. W piątek i poniedziałek zgłoszenie policji o kontrolę ścieżek, wiaty, ogniska.

Radny: Michał Skóra – Mostki

Zgłaszam wniosek o wykoszenie drogi w kierunku jeziora (miejscowość Tyczyno).

Radny: Sławomir Orłowski/ Marian Kozak – Staropole

Proszę o naprawę znaku drogowego informującego o nazwie miejscowości przy wjeździe do miejscowości Staropole od strony miejscowości Sieniawa.

Radny: Sławomir Orłowski – Staropole

Czy zostały zakończone inwestycje SUW Staropole- Romanówek? Proszę o rozliczenie rzeczowe wymienionych inwestycji- podania zakresu wykonanych prac w tych inwestycjach, zamontowanych urządzeń i prac remontowych budynku, koszt wykonanych obu inwestycji, odrębnego rozliczenia SUW Staropole, Romanówek.

Radny: Stanisław Kendzia – Lubrza

Wnoszę o wyciągnięcie sankcji dyscyplinarnej wobec Dyrektora Samorządowego Zakładu Budżetowego w Lubrzy p. Honoraty Kuriata za przekroczenie uprawnień tj. nielegalne pobieranie pieniędzy za ścieki od mieszkańców gm. Lubrza: grudzień 2021r i grudzień 2022r.

Podanie kwoty zwrotu nienależnie pobranych pieniędzy za grudzień 2021r. i grudzień 2022r. od mieszkańców gm. Lubrza.

Czy w gm. Lubrza są prywatne parkingi tj. czy sklep Łasuch w Lubrzy ma prawo wyznaczać prywatny parking oraz pobierać za miejsce parkingowe opłatę w wysokości 50zł po godzinie parkowania?

Wnoszę o demontaż uszkodzonego grilla na plaży Przylep w Lubrzy.

Wnoszę o wykupienie od prywatnego inwestora drogi dojazdowej na plaże Przylep w Lubrzy lub wykonanie bezpiecznej drogi na gruntach należących do gm. Lubrza.

Wnoszę o wyjaśnienie stanu cywilno-prawnego do kogo należy parking przy sklepie ABC K. Niedziela w Lubrzy przy ul. Świebodzińskiej w Lubrzy.

Wnoszę o odblokowanie zakorkowanej ul. 3-go Maja w Lubrzy przez parkujące samochody po obu stronach jezdni.

Oдноśnie pkt. 8 porządku obrad

Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – w związku z tym, że wyczerpaliśmy porządek obrad, powoli kończymy. Zbliża się okres wakacyjny, dlatego życzę udanych wakacji, urlopów, wypoczynku. Zrealizowania festynów, tak jak sobie tego życzyacie i myślę, że spotkamy się w ostatnim tygodniu sierpnia, jeszcze przed rozpoczęciem roku szkolnego. Do zobaczenia wkrótce. Dziękuję.

Protokoły z przeprowadzonych głosowań stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Protokół sporządziła

Patrycja Cidyło



Obradom przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy Lubrza

Piotr Kaczkowski

